SUMMĀ, æ, Caput sententiæ alicius, aut rerum de quibus verba fiunt, aut etiam quæ numerantur. *Συμμαχος τοις σαχησιν* *Συμμαχος τοις συμμαχος*. GAL. Somme, sommaire, abrégé, fin de compte. ITAL. Somma, conclusione. GER. Ein furher aber vollommen haupsbegriff / ein summ. HISP. La suma que se coge de los numeros. ANGL. A summe,

a brieff collection or draught. ¶ Virg. lib. 4. *Aeneid.*

Naviget, hac summa est.

In summa proficere. Quint. lib. 1. cap. 1. Majora tamen aliqua discet puer eo ipso anno, quo minora didicisset. Hoc per singulos annos protogatum, in summam proficit, id est, in cumulum ex crescere, & ad eam dicendi facultatem, quam adolescenti aut juveni compare volumus, & ad eum finem, quem destinavimus. Summa victorizæ, Cæsar 7. *bell. Gall.* Nec solis Biturigibus communem salutem committendam censem: quod penè eo, si oppidum retinuissent, summam victorizæ constare intelligebant. Summa rerum, in qua rei maxima pars consistit. Idem Cæs. lib. 1. *bell. civ.* Summa ei belli administrandi permittitur. Ibid. Summæ exercitus salvâ (id est, parvo accepto detimento.) Livius 7. d. 4. Summæ rei discrimen detectare. Velleius, Summam imperij alicui tradere. Plaut. *Afin.* sc. 4. a. 2. Cui rex omnium summam credit. Ovid. 1. 3. *Metam.*

Summa dati sceptri moveret hunc.

Ovid. 5. *Fastor.*

Ad hos (patres) est urbis summa relata nova.

Senec. c. 22. de consol. ad *Marc.* Summa curarum illis, quid edant & bibant. Quintil. Non in summam consentiunt (partes.) Velleius. Parum habebat summam accepisse. (id est, summos honores.) Suet. in *Cæs.* c. 28. De summa Reip agere. ¶ Ad summam, pro demum, Idem in *August.* c. 71. Ad summam tamen perdidit non multum. Quintil. In summas, sive commentarios & capita referre. Plaut. *Anul.* sc. 1. a. 1. Quanta isthæ hominum summa est? A. Septem millia, &c. Suet. in *August.* c. 57. Summarum acervos delibare. Vide plura in *Summatim*, sequenti dictione. Terent. in *Phorm.* Ad te summam solum Phormio rerum reddit. Cic. de *legib.* Leges autem à me edentur non perfectè, nam hoc esset infinitum: sed ipsæ summæ temum ac sententia. Idem pro *Quintio*. In hoc summa judicij, causaque tota consistit. Idem ad *Titium* lib. 31. Summa est, in quo gratissimum facere possis si curaveris, ut Avianus, quando se à me amari putat, me à te amari scieret: erit id mihi pergratum. Summa pecuniae. Idem 1. *Offic.* Addendo deducendoque videre, quæ reliqui summa fiant. Quintil. lib. 5. cap. 10. Creditor totius summæ. Cicer. de *lege Agrar.* Quum summam tantæ pecunia nullo teste sibi ipsæ ex sua voluntate confecisset. ¶ Summa, pro complemento. Quintil. lib. 3. cap. 2. Huic studium & incrementum dederit utilitas, summam ratio & exercitatio? ¶ Confectionem quoque significat apud eundem lib. 5. cap. 10. Habent omnia initium, incrementum, summam. ¶ Summa, perfectio, absolutio. Petronius Arbitrio, quis postea ad summam Thucydidis, quis Hyperidis famam processit.

Summa summarum. Sen. epist. 40. Summa summarum hæc erit, tardilo quum te esse jubeo. ¶ Hujus diminutivum est, Summula, id est, parva summa.

Sūmmatim, Per singulas summas, in summa, & breviter, & omnibus quasi simul comprehensis. *Συμμαχος τοις συμμαχος ομηδος.* GAL. Sommament, en brief, en somme. ITAL. Brevemente, sommariamente, in brevità. GER. Im Fürrnen begriff, in einer summa/summatischer weis. HISP. Reduziendo en summa, brevemente. ANGL. Shortlie, in few wordes. ¶ Apuleius, Omnia summatim terigerat. Suet. in *Aug.* c. 85. Summatim attigit poëticam. Plin. Sed ut hac de re summatim dicam. Idem significant, In summa, & Ad summam. Quintilianus, in summa non recedo: fas est mihi invitit etiam parentibus più facere. Cicer. 3. *Offic.* Ad summam, ne agam de singulis, communem totius generis humani societatem, congregationem, & conciliationem colere, tueri, conservare debemus. Ad summum verò, sive Summum, sine Ad: τὸ μέγιστον, id est, ac si diceremus, Ut summum vel maximum dicam. Cic. pro *Milone*, Vnus aut ad summum duo inventi sunt, qui Milonis causam non probarent id est, non plures quam unus, aut duo ex omnibus. Pro eo quod nos dicimus summatim, vel in summa, frequenter uti solet Quintilianus adverbio *semel*, Et ut *semel* omnia complestar, id est, in summa. In eundem sensum etiam quandoque sumitur Breviter. Quintil. Breviter tamen longè crudelitatis explicanda savitia est: ex omnibus quæ protuli levissimum fuit, quod occisus est. Plin. lib. 3. c. 4. A reliqua verò Gallia, cultu virorum, morum dignatione, amplitudine opum præferenda, breviterque Italia verius quam provincia.

Summarij, milites cohortis Comitianæ. L. g. b.

Sūmmārium, ij, Summa, epitome, breviarium. *Συμμαχος τοις συμμαχος απροσδικητικης.* GAL. Sommament, abbregé, epitome. ITAL. Sommario, abbreviatura. GER. Ein aufzug oder furher begriff. HISP. Summario. ANGL. A brieff collection abridgement. ¶ Senec. Vide ne plus profectura sit ordinaria oratio, quam quæ vulgo breviarium dicitur: olim quum Latinè loquebamur, Summarij dicebatur.

Summarius, seditious, belli civilis cupidus. Turn.

Summistæ Apostolici, qui decernunt, quid à secretariis oportet registrari Scriban.

Summanalia, liba farinacea in modum rotæ facta. Fest. fortassis, in honorem summani, &c ad ejus sacra.

Sūmmānūs, Pluto, Deus inferorum, ita dictus, quasi summus deorum Manum: ut in nuptiis Philologizæ docet Martianus, *άδεις, αἰδονίς.* Huic Romani nocturna fulmina assignabant, quemadmodum diurna Iovi, teste Plin. lib. 2. c. 51. Plaut. *Cure.* sc. 1. a. 3. Quis tu homo es? C. Libertus illius quem Summanum vocant, &c.

Summanus, a, um, ad summanum pertinens, ab eo ortum.

Summano, as, avidissimè devoto, rapio. Plautus *Circul.* a. 3. Quia vestimenta summano, ob eam rem me omnes summanum vocant.

Summas, summo loco existens, primarius, a, um. Apulej. Sic Summistes dicuntur Magnates. Onom. Summistes μαγναῖς. Vide Summistes infir.

Sūmmātim, Summatus, Summè, vide Summus.

Sūmmīto, is, Suborno, clanculum & furtim immitti. *Συμμιτων, ρύπανσις.* GAL. Soumettre, mettre dessous, abaisser, humiliier. ITAL. Sommettere, sottomettere. GER. Heimlich nachhin

nachhin schickten. HISP. Someter. ANGL. To put under privelie, to make lowe. § Suet. in Cas. Summissis nonnunquam lictoribus, atque militibus. CIC. 5. Verr. Summitebat iste Timarchidem, qui moneret eos si saperent, ut transigerent. ¶ Item ponitur pro demittere, sive promittere. κατισα. Sueton. in Aug. Audita clade Titutiana, barbam capillumque summiserit. Idem Suet. sic loquitur in Aug. c. 23. Et Senec. c. 17. de cons. ad Polyb. Barbam capillumque submittens. Vide Submitto, supra. Namque summittere barbam, & capillum dicimur, quando neque tondemus, neque radimus, permettentes ad enormitatem adolescere, quod specimen est maximi doloris. Idem promittere, & demittere dicitur. ¶ Aliquando pro subdere, vel successorem in alterius locum mittere. Cicer. de provincia Consul. Huic viro non summittetis? hunc diutius in provincia manere patiemini? Loquitur de Pisone, Macedoniam consulari imperio obtinente, cui sententia sua successorem decernit. Sic Livius lib. 5. decad. 4. & Cesar lib. 1. bell. civil. Summittere legionem quae succedit fessae. Idem lib. 3. de bell. civil. Summittere adjutorem, (i. adjungere. Lucil. Summittas alios, si quos posse cenisca. ¶ Aliquando sub jugum mittere. Virg. 1. Eclog.

Fascite ut aniē boves pueri, summittite tauros.

¶ Idem aliquando quod, supprimi. Cicer. Tibi artas nostra cedit, fascisque summittit. Idem alibi, Fascibus summissis me adventantem complexus est. ¶ Aliquando idem est quod, remitto: cui contrarium est, contendeo, augeo. Cicer. in Verr. Aliquantum remittere ex eo quod facere possis, & multum summittere. Idem de Orator. Summittere fortis, est supplere ac substituere: quae translatio sumpta ex cultura vitium.

Summissio. nis, idem quod remissio, relaxatio. § רְפִיחָיָה. Cicer. in Topic. Parium comparatio nec elationem habet, nec summissio nem. Idem in Orat. Summissio vocis, summissio orationis.

Summissus, a. um, sive submissus, Incurvatus, sive inclinatus. § ὁ περιθός. GAL. Mis dessous, abaissé, mis bas, soumis. ITAL. Sommesso. GERM. Nider gelassen/ gebogen. HISP. Sometido. ANG. Put under, lowe. § Virg. 3. Aeneid.

Summissi petimus terram.

Plin. lib. 11. c. 48. Solidipes inter initia paci, nisi summissis genibus non possunt. ¶ Interdum idem quod, humili, abjectus. § תַּבְשֵׁלֶת שְׁחַפָּה (vel) schaphé. n. e. b. Cicer. 1. Offic. Neque summissum nimis, neque se nimium efferentem. Summissa vox, id est, pressa; cui opponitur Clara & clara. ὡμηρόν φωνή. Idem de Oratore, Oratio placida, summissa, lenis.

Summissè, sive submissè, Demissè, abjectè, humili. § וְעַזְזָזָה, מְכֻנָּה. GAL. Bassement, humblement. ITAL. Bassamente, humilmente. GERM. Undertheiliglich, onderwürflich / demütiglich. HISP. Baxa y sometidamente. ANG. Lowlie. Cicer. pro Plancio, Si meum beneficium potius ad eum detuli, qui à me contenderat; quam ad cum, qui mihi non nimis summissè supplicarat.

Summissim, summissè, sive voce sumissa. ὥφελη. Suet. in August. Nam ad communionem sermonis tacentes etiam, & summissim fabulantes provocabat. Gell. lib. 17. c. 8. cùm omnes sensim & summissim rideremus.

SUMMOENIUM, iij, locus sub mœnibus, in quo meretrices prostabant.

Συμμοενίου.

Summoenianæ ubi pilantur uxores.

Idem alibi, Conviva quisquis Zoili potest esse, Summoenianas coenæ inter uxores.

Quibus in locis summoenianas uxores appellat vñissimum meretricum genus, quæ ferè in forniciis sub mœnibus cellas habebant.

Summōeo, vide Submōeo.

SUMMUS, a. um, Altissimus, extremus, maximus. § עַזְזָזָה haráh. υψης, κορυφαις, αὔξη. GAL. Le plus haut, le plus grand, le plus profond, tres-haut, tres-grand. ITAL. Altissimo, sommo, grandissimo. GERM. Das höchste oder aller oberst. HISP. Muy alto, muy grande, o muy mayor. ANGL. The highest of all, principall.

¶ Plaut. sc. 2. a. 2. in honore summo est, & ab summis viris. Suet. A

summo & imo. Et Plaut. Asin. sc. 1. a. 3. Hic dies summus est apud

me inopiae excusatio. (id est, mors) ut apud Gellium c. 5. lib. 13.

Idem Plaut. Most. sc. 3. a. 1. Si summo Iovi illoc argentum sacrificalem. Idem P. sc. 2. a. 1. Summos viros accipere. Idem Gell. c. 3. lib. 3.

De summo & soluto pectore laudes effutire. Senec. c. 2. 3. de cons. ad Marc. Quicquid ad summum pervenit, ad exitum propè est. (alias properat.) Virg. 4. Aeneid.

— summoque ulularunt verice Nympha.

Cicer. in Hortens. Vixit ad summam senectutem valetudine optimæ. Virgil. 2. Aeneid.

Venit summa dies, & ineluctabile tempus

Dardanæ.

Idem, Summe deum, pro maxime deotum. Idem 9. Aeneid.

Méne igitur socium summis adjungere rebus

Nisi fugis?

¶ Summum, & ad summum, hoc est pro eo quod dicimus, Ut sum-

sum, vel maximum dicam. CIC. 5. Verr. Duo millia nummum,